Протокол № 1
заседания   комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся для профильного обучения в 2017-2018 учебном году
 «30» июня 2017                                                                   ст. Родниковская
                                                             Всего: 7 чел.

                                                             Присутствовали: 7 чел.

Повестка дня:

1.Ознакомление членов комиссии с нормативной базой профильного обучения в МБОУ СОШ № 15 (Глушенок О.П., заместитель директора по УВР).

2. Формирование списка учащихся   10 класса: агротехнологического профиля (председатель приёмной комиссии, директор МБОУ СОШ № 15 Лоскутов А.И.)

Слушали:

   1. По первому вопросу слушали  Глушенок О.П., заместителя директора по УВР, сообщившую о том, что на основании  Закона Российской Федерации от 29 октября 2012 № 271 – ФЗ «Об образовании в Российской федерации»,  приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 07 ноября 2013 № 6603 «Об утверждении порядка организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае»,  «Положения о приёме учащихся в МБОУ СОШ № 15» и личных заявлений родителей выпускников МБОУ СОШ № 15 ст. Родниковской, освоивших программы основного общего образования и прошедших государственную итоговую  аттестацию  в школе создана комиссия по проведению индивидуального отбора обучающихся для профильного обучения в 2017-2018 учебном году.
1. Списочный состав комиссии:

Лоскутов А.И., директор – председатель комиссии

Глушенок О.П., зам.директора по УВР, заместитель председателя комиссии
Малочкина М.А., социальный педагог
Савкина Н.Н., руководитель МО учителей русского языка
Черненко Н.В., руководитель МО учителей естественно-научного цикла
Тюрина Т.И., классный руководитель 9Б класса
Гончаренко В.В., классный руководитель 9А класса
2. Комиссия обязана рассмотреть заявления выпускников и рекомендовать для зачисления в 10-й класс агротехнологического профиля  к 01.07.2017 г. (согласно Положения о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ СОШ № 15 ст. Родниковской для профильного обучения), учитывая результаты экспертизы документов и рейтинговый балл достижений обучающихся, принять решение о зачислении.
3. Профильный агротехнологический класс сформировать на основании «Положения о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ СОШ № 15 ст. Родниковской для профильного обучения». Особое внимание при этом обратить на формирование класса на основе рейтинга достижений обучающихся.

Решили:

1. Представленную информацию принять к сведению.

Слушали:

2. Председатель приёмной комиссии Лоскутов А.И. на основании рейтинговых баллов аттестатов и экзаменов в форме ОГЭ  рекомендовал для зачисления в профильный агротехнологический класс следующих учащихся:
	№ п/п
	Ф.И. учащегося
	Набранный

балл
	Рекомендация комиссии

	1.
	Буткевич Илья Андреевич
	54
	Рекомендуется для зачисления

	2.
	Романченко Анна Анатольевна
	39
	Рекомендуется для зачисления

	3.
	Мичурина Кристина Евгеньевна
	32
	Рекомендуется для зачисления

	4.
	Скок Татьяна Сергеевна
	32
	Рекомендуется для зачисления

	5.
	Арутюнян Ева Ашотовна
	26
	Рекомендуется для зачисления

	6.
	Терехова Анна Константиновна
	25
	Рекомендуется для зачисления

	7.
	Масловская Яна Александровна
	24
	Рекомендуется для зачисления

	8.
	Смирнова Александра Сергеевна
	17
	Рекомендуется для зачисления

	9.
	Карпов Кирилл Викторович
	14
	Рекомендуется для зачисления

	10.
	Горелкин Денис Геннадьевич
	13
	Рекомендуется для зачисления

	11.
	Карначенко Дарья Владимировна
	9
	Рекомендуется для зачисления

	12.
	Вакансия

	13.
	Вакансия

	14.
	Вакансия

	15.
	Вакансия

	16.
	Вакансия

	17.
	Вакансия

	18.
	Вакансия

	19.
	Вакансия

	20.
	Вакансия

Итого: 9 свободных мест в 10 классе агротехнологического  профиля
Решили:

1.   На основании рейтинговых баллов  рекомендовать для зачисления в  10-й класс агротехнологического профиля следующих учащихся:

	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося

	1.
	Буткевич Илью Андреевича

	2.
	Романченко Анну Анатольевну

	3.
	Мичурину Кристину Евгеньевну

	4.
	Скок Татьяну Сергеевну

	5.
	Арутюнян Еву Ашотовну

	6.
	Терехову Анну Константиновну

	7.
	Масловскаю Яну Александровну

	8.
	Смирнову Александру Сергеевну

	9.
	Карпова Кирилла Викторовича

	10.
	Горелкина Дениса Геннадьевича

	11.
	Карначенко Дарью Владимировну

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	Итого:
	11  чел.

Решение принято единогласно.

 Председатель комиссии________ А.И. Лоскутов
 Секретарь       ____________ Г.В. Дзезюра